[image: ]
СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 24.08. 2022                            № 40

г. Приволжск

Об утверждении перечня имущества,
предлагаемого к передаче из собственности Приволжского городского поселения в собственность Ивановской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приволжского городского поселения, постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», в соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Приволжского городского поселения, утвержденным решением Совета Приволжского городского поселения от 21.10.2010 №71, Совет Приволжского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из собственности Приволжского городского поселения в собственность Ивановской области, согласно приложению к настоящему решению.
2. Администрации Приволжского муниципального района направить в Департамент управления имуществом Ивановской области документы, предусмотренные пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374, для принятия решения о передаче имущества, указанного в приложении к настоящему решению.
3. Право собственности на передаваемое имущество возникает с момента подписания передаточного акта.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района».

Глава Приволжского
городского поселения                                                            И.Л. Астафьева

Приложение
к Решению Совета
Приволжского городского поселения
[bookmark: _GoBack]от 24.08.2022 г. № 40

П Е Р Е Ч Е Н Ь
недвижимого имущества, подлежащего передаче из собственности Приволжского городского поселения в собственность Ивановской области

	№ п/п
	Наименование имущества
	Местоположение
	Характеристика

1
	Сооружение дорожного транспорта – автомобильная дорога общего пользования местного значения

Ивановская область, Приволжский район,
г. Приволжск,
ул. Фурманова,
подъезд к ГСК в районе нефтебазы
	Кадастровый номер 37:13:010706:1134, протяженность 561 м, покрытие - асфальтобетон

2

Земельный участок

	Кадастровый номер 37:13:010706:1133, площадь 12879 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – автомобильная дорога общего пользования

image1.png